
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

S Столична община
Входящ Ns

СОА22-ВК66-3492

Регистриран на 07.04.2022
За npoeepKa:https.7/sofia.bg/registry-report

11ИМЯ1111ШИ111||
София 1000, ул. Московска № 33, тел. 02 9377 302, www.sofia.bg

до
СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД 
от 

ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

МАЛИНА ЕДРЕВА - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, 

НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ 

ВЕНЕРА МИЛОВА - СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

За присъждане на званието „Почетен гражданин на София" на Любен Зидаров 
- художник

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Любен Зидаров е един от най-известните и обичаните художници-илюстратори 

в България. Наричан е вълшебникът в областта на илюстрацията и изкуството на 

книгата. Десетилетия читатели от няколко поколения "преживяват" чрез неговите 

илюстрации чудните истории на любими книги на Николай Райнов, Жул Верн, Майн 

Рид и много други световни автори. „Приказки на Шехерезада“, „Български народни 

приказки'1, „Островът на съкровищата" на Робърт Луис Стивънсън, „Подир сенките на 

облаците“ на Пейо Яворов, „Морското вълче“ на Майн Рид. „Том Сойер" на Марк 

Твен, „Приказки" на Ханс Кристиян Андерсен са само част книгите вдъхновили 

неговите творения. За творчеството си Любен Зидаров е удостоен със званието 

Народен художник. Носител на много награди, сред които сребърен и златен медал от 

Международната изложба на книгата в Лайпциг, наградата на името на Борис 

Ангелушев на СБХ за илюстрация, орден „Кирил и Методий“- 1 стенен. „Златен Век" 

на Министерството на културата, както и Голямата награда на Столична обпщна за 

цялостно творчество и специален принос в областта на културата. Любен Зидаров е 

бил илюстратор на популярните в близкото минало детски списания „Септемврийче",

Докладът се издава в 2/два/ екземпляра, един за класиране в У АСО и един за адресата който
се изпраща на хартиен носител. Приложенията се сканират и се предоставят в оригинал.



„Пламъче“ и „Славейче“. Бил е и Председател на творческия фонд на Съюза на 

българските художници, а през 1996г. негов Председател.

С цялостната си творческа и обществена дейност Любен Зидаров подкрепя и 
утвърждава основните принципи и приоритети на културната политика на Столична 
община.

Предвид изложеното и на основание чл. 21, ал.1, г.22 и ал.2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация и във връзка с чл. 26, т. 2 и т. 3 и 
чл. 27 ал. 1 т. 1 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община, 
предлагаме проект за Решение на СОС.

Приложения:

1. Проект за Решение;
2. Предложение:
3. Мотиви;
4. Описание на дейността на кандидата и заслугите му към Столична община:
5. Биография на предлагания кандидат;
6. Писмено съгласие на кандидата, съгласно чл. 27 ал. 2 т. 4 от Наредбата за 

символиката и отличията на Столична община:
7. Декларация от кандидата за непринадлежност към Държавна сигурност и 

разузнавателните служби на Българската народна армия, съгласно чл. 27 ал. 2 т. 5
от Наредбата за символиката и отличията на Столична община.

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ИОРДАНК^уде»

МАЛИНА ЕДРЕВАу

ВЕНЕРА МИЛОВА

Съгласувано с:

Мирослав Боршош, зам.-кмет на Столична община

Биляна Генова, директор на Дирекция „култура”

Изготвил: К.Белчева, гл. експерт в Дирекция „Култура ’.... ........ 10.02.2022 г.

Докладът се издава в 2/два/ екземпляра, един за класиране в У АСО и един за адресата който
се изпраща на хартиен носител. Приложенията се сканират и се предоставят в оригинал.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №  

на Столичния общински съвет 

от 2022 година

За удостояване със званието ..Почетен гражданин на София" Любен Зидаров - 
художник

На основание чл. 21, ал.1, т.22 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация и във връзка с чл. 26, т. 2 и т. 3 и чл. 27 ал. 1 т. 1 от 
Наредбата за символиката и отличията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Удостоява със званието „Почетен гражданин на София”- художника Любен 
Зидаров

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на 20__г., Протокол №, точка___ от дневния ред, по

доклад № и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:_________________

[Георги Георгиев]

Юрист от Администрацията на 
рцина:

.......][/Биляна Волева]


